

# رزمایش بزرگ سپاه در خلیج فارس

هدف اصلی این رزمایش تاکید بر امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز است



نیروی دریایی سپاه پاسداران تاکنون ۴ مرحله از رزمایش مشترک پیامبر اعظم (ص) را برگزار کرده است. / عکس تزئینی است.

با هدف کلی تأمین امنیت خلیج فارس، از تقای

امادگی‌های دفاعی و نمایش قدرت بازدارندگی و اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، امروز در منطقه عمومی خلیج فارس و تنگه هرمز رزمایش مشترک پیامبر اعظم (ص) ۵ برگزار می‌شود.

به گزارش مهر، سر تیپ پاسدار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه گفت: این رزمایش ۳ روزه با مشارکت بخشی از یگان‌های دریایی، واحدهای نیروی زمینی و نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار می‌شود.

وی افزود: هدف اصلی این رزمایش تأکید بر امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز به عنوان یک شاهراه و گلوگاه کلیدی انرژی و تعیین‌کننده اقتصاد جهانی است، ما قصد داریم در این رزمایش با بازشناسی نقش سازنده مثبت و موثر و تعیین‌کننده جمهوری اسلامی در تأمین امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز بپردازیم و جهان را با نقش موثر جمهوری اسلامی ایران در تأمین امنیت این منطقه مهم بیشتر آشنا کنیم. سلامی با اشاره به این که امروزه بعضی از تنگه‌ها و گذرگاه‌های تجارت و انرژی جهانی بسیار ناامن است، اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران تاکنون هزینه‌های معنوی و مادی بسیاری را در جهت تأمین امنیت این گلوگاه مهم پرداخته است و برقراری امنیت کماکان در دستور کار دائمی سیستم دفاعی کشور ما قرار دارد.

جانشین فرمانده کل سپاه با اشاره به هم‌زمانی رزمایش با سالروز تأسیس رسمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یادآور

شد: پیام این رزمایش بزرگ برای کشورهای حاشیه‌ای جنوبی خلیج فارس، پیام صلح و دوستی، امنیت و اعتماد متقابل است و ما علاقه‌مندیم که این گونه رزمایش‌ها را با مشارکت یگان‌های نظامی کشورهای همسایه انجام بدهیم.

سردار سلامی در عین حال هشدار داد: ممکن است احتمالا برخی کشورهای فرامنطقه‌ای یا کشورهای معاند اروپایی یا رژیم صهیونیستی از این رزمایش برای توسعه و تکمیل پروژه ایران‌هراسی خود استفاده کنند؛ اما ما اعلام می‌کنیم آنچه پیوند ما را با کشورهای حاشیه‌ای جنوب خلیج فارس متصل می‌کند، یک پیوند ناگسستنی و عمیق است.

وی با بیان این که کشورهای فرامنطقه‌ای هنوز نتوانسته‌اند امنیت را در خلیج عدن در مقابل اقدامات تروریستی برقرار کنند، خاطر نشان کرد: در این رزمایش عزم ملی و اقتدار جمهوری اسلامی ایران در دفاع از انقلاب و تمامیت ارضی و نیز منافع مشترک منطقه‌ای بار دیگر در پیش چشم جهانپایان به نمایش در خواهد آمد و دشمنان بدانند ما دارای توانمندی‌هایی هستیم که قادرند به شکل نامحدود از تمامیت ارضی کشور عزیزمان در مقابله هرگونه تهدیدی به شکل کوبنده و قاطع دفاع کنند.

سلامی در بخش دیگری از سخنان خود، رزمایش پیامبر اعظم ۵ را به صورت یکپارچه و باترکیب رزمی، سیستمی هماهنگ عنوان کرد و ادامه داد: در این رزمایش، سلاح‌ها و تجهیزات سامانه‌ها، جمع‌آوری اطلاعات، سامانه‌های جنگال (جنگ الکترونیکی)، سیستم‌های رزمی شناسایی و سامانه‌های مربوط به شناسایی توسط

هوایی‌های بدون سرنشین آزمایش می‌شود. سلامی از دیگر سلاح‌هایی که در این رزمایش مورد استفاده قرار می‌گیرد را شامل سیستم‌های ارتباطی، مخابراتی و سامانه‌های موشکی پیشرفته جدید و استفاده با سیستم ترکیبی از انواع مختلف تجهیزات که در رزمایش‌های قبلی به صورت مجزا آزمایش شده‌اند، اعلام کرد.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران، تعداد افراد شرکت‌کننده در این رزمایش را حدود یک سوم نیروهای سپاه در سراسر کشور اعلام کرد و گفت: کمیت در این رزمایش، اهمیت بیشتری از تعداد افراد شرکت‌کننده دارد.

در همین حال سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده منطقه یکم دریایی سپاه و سخنگوی رزمایش پیامبر اعظم (ص) ۵، مراحل اجرای رزمایش را ۴ مرحله توصیف کرد و یادآور شد: در هر مرحله از این رزمایش با بهره‌گیری از تجهیزات و ادوات پیشرفته، ساخت داخل و بهره‌گیری از شیوه‌های نوین جنگی و با شلیک موشک‌های پیشرفته ساحل به دریا، دریا به دریا و سایر موشک‌های پیشرفته ساخت کشورمان و همچنین استفاده از سامانه‌های هوشمند آفندی و پدافندی، سعی در افزایش توان در هدف قرار دادن دشمن مورد نظر در رزمایش خواهیم داشت.

وی با بیان این که مردم محوری و مردم‌پایه‌ای یکی از اهداف کلی سپاه پاسداران در اجرای رزمایش‌های سپاه است، افزود: ایجاد قابلیت در به کارگیری سریع نیروهای بسیجی، یکی دیگر از اهداف این رزمایش است.